
 

 
 
 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
Al Consiglio di Istituto 

Alla DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO NEL PROGRAMMA ANNUALE 2024 PROGETTO 

PN Scuola 2021-2027 - PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

Titolo: PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 

CUP: F54D24000720007   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico ESO4.6; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003403 - 03/07/2024 - VI.1 - I



estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus; 

VISTE la delibera n.90 del 17/05/2024 del Consiglio di Istituto e la delibera n.50 del 17/05/2024 

del Collegio dei docenti di adesione al progetto PN in oggetto; 

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-

2024-43 PON PIANO ESTATE 2024-2025 CUP: F54D24000720007; 

VISTO la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 73 del 12/02/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio, E.F 2024, del finanziamento relativo al PROGETTO PN Scuola 2021-

2027 - PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

Titolo: PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 

CUP: F54D24000720007 

IMPORTO: € 51.915,00 

 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO  

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

€ 51.915,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 
AUTORIZZATO  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Italiano L2: una lingua per tutti € 7.460,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Cinema in classe. Storie a misure di 

scuola 

€ 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

DIVINI musicali  € 7.460,00 



A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

STEM Python - dalla Terra allo Spazio € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Stelle al DIVINI. Un corso di 
astronomia per studenti curiosi 

€ 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

P(re)corso verso l’università di fisica € 5.295,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Analisi ed elaborazione di dati 
ambientali 

€ 7.460,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-43  

PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Alla scoperta del territorio. Itinerari 
tra natura e architettura 

€ 6.060,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. - E.F. 2024 tre le ENTRATE come segue:  

 

AGGREGATO/VOCE  DESCRIZIONE PREVISIONE DI ENTRATA 

02/01/02 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali 

europei (FSE)” - ““Programma Nazionale 21-27” 

(FSE+)  

 € 51.915,00 

 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA come segue: 

ATTIVITÁ P.A. 2024  DESCRIZIONE PREVISIONE DI SPESA 

P02.05 Progetti in ambito Umanistico e sociale - Codice 

identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 -  

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 

€ 51.915,00 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 


